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SU møte #4-2026 
Protokoll 

Dato: 
Tid: 

17.06.2026 
20:30 

Emne: SU møte #4-2026 

Plassering: Teams 
Tilstede: Harald Kvande (Leder), Anna Fasting, Sten Rune Myrland (MSJ), Knut 

Lien 
Ikke møtt: Tommy Aasgaard Botten 
​

Protokoll 

 

 

Sak Beskrivelse Type 
1 Godkjenne referat SU møte #3-2026. 

 
Vedtak: 
 
Referatet fra SU-møte #3 2026 er tidligere godkjent  

Beslutning 

2 Habilitetsvurdering for møtet 
 
Ingen habilitetsproblemer identifisert. 

Beslutning 

3 Søknad om unntak fra håndbokas bestemmelser  
 
Bakgrunn: 
 
Bodø Fallskjermklubb disponerer to faste hoppfelt, Bodø og Rognan. Begge hoppfeltene har 
landingsområder der det finnes vann i nærheten av hoppfeltene. Avstandene er angitt i 
vedlagte risikovurderinger av hoppfeltene, og etter håndbokas bestemmelser skal det da 
være bemannet båt på vannet ved hopping der elever og hoppere med A-lisens deltar.  
Klubben har gjennom omtrent 30 år hatt tilgjengelig redningsbåt på begge hoppfelt 
stående på henger påkoblet bil med nøkler i. Det er vann på flere kanter av hoppfeltene, og 
ønsket effekt med å ha båten klar på henger er å forkorte utrykningstid ved å sette ut båten 
nærmere dersom hoppere lander i vann. 
 
Bodø FSK søker med bakgrunn i ovennevnte om å avvike fra håndbokas bestemmelser om å 
ha bemannet redningsbåt på vannet ved hopping i nærheten av vann dypere enn 1 meter 
for hoppere med elevbevis og A-lisens. 
 
Vedtak: 
 
Søknaden godkjennes med risikoreduserende tiltak angitt i vedlegg til søknaden. 
 

Beslutning 

4 HI-bytter  
 
SU har godkjent følgende HI-bytter: 
Kjevik: Odd Pedersen avløser Robert Quidding 

Beslutning 
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Troms: Mikael Kristiansen avløser Reidar Krogstad 
  
SU takker avtroppende HI’er for jobben de har gjort og ønsker nye HI’er lykke til.  

 
5 Søknad om bruk av IAD i Oslo FSK 

 
Bakgrunn: 
 
IAD er et alternativ til lineutløst hopp som brer om seg i Sverige med økende popularitet. 
Alle som deltok på HM-kurset ble sjekket ut på IAD, 15 stk. Opplæringen gikk etter et 
opplegg fra USPA/SFF. 
HI Oslo mener dette kan være et likeverdig alternativ til lineuløst hopp også i Norge. 
Lineutløst hopp har sin kompleksitet rundt håndtering av linene med alle de faremomenter 
som vi kjenner til der. IAD har et andre faremomenter som belyses under:​
Det største faren etter HI Oslo sitt syn er at piloten slippes for høyt og for tidlig på IAD. 
Dette kan i verste fall medføre at piloten går over høyderoret på fly som har lav hale. Andre 
momenter er at man eksponerer piloten i flyet, dette kjennes helt unaturlig for oss som har 
konvensjonell utdanning men gjort på riktig måte er det akseptabel risiko på dette. Man tar 
vekk en risiko (line) for å erstatte den med en annen risiko (IAD) og det er min oppfatning at 
den totale risiko i større fly er lavere med IAD enn lineutløst hopp, spesielt med flere 
lineelever i flyet der det kan oppstå situasjoner rundt linehåndtering. 
Som en test ønsker jeg å prøve dette med erfarne frivillige hoppere og dernest på 
lineelever som evt kommer til klubben. 
I lys av at vi opplever sviktende rekruttering av elever i det ganske land så kan dette være 
en mulighet for oss til å tilby en billigere inngangsport til sporten. 
 
Vedtak: 
 
SU er positive til nye system som kan minske risikoen og øke kvaliteten på utdanningen 
testes ut. Om noe slikt skal vurderes, må det forefinnes en mer detaljert søknad hvor 
utfordringer med dagens system sett opp mot IAD belyses. Dette bør også testes ut i 
klubber med betydelig line-aktivitet. 

Beslutning 

6 Nye eksaminatorer 
 

Bakgrunn: 
Det vises til håndboka pkt 402.7.1 

 
 
Vedtak: 
Helge Titlestad og Jeanette Eliassen godkjennes som eksaminatorer på sentrale kurs hvor 
de har deltatt to ganger. 

Beslutning 

7 Søknad fra Stavanger 
 

Diskusjon 
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Bakgrunn: 
I Stavanger Fallskjermklubb (SFSK) har vi et medlem, Trygve Alexander Carlsen Kjørslevik, 
som er I1-kandidat i år. Forutsatt at han består I1-utdannelsen, er planen at Trygve blir 
nominert til ny HI i SFSK fra 2027. 
Jeg har planlagt lang sommerferie, fra 4. juli til 10. august 2026. I denne perioden vil jeg 
være i Finland med varierende mulighet for å bli kontaktet. Som følge av dette, vil det i 
perioden være vanskelig med oppfølging av operative aktiviteter i SFSK. I min ferieperiode 
vil imidlertid Trygve stort sett være hjemme i Stavanger. 
Jeg vurderer det som en sikker og praktisk løsning at jeg, som HI i SFSK, gir Trygve 
myndighet til å ivareta HI-rollen i SFSK i den nevnte perioden. Med det vil jeg gi Trygve 
myndighet til å påse at alle operative aktiviteter i SFSK blir utført i henhold til Håndboka og 
øvrig regelverk vår aktivitet er underlagt. Dersom det blir aktuelt med dispensasjon fra HI, 
må Trygve først diskutere den aktuelle saken med meg på telefon, før beslutning tas. 
Utover dette vil Trygve holde meg orientert om relevante hendelser som krever HIs 
involvering. 
Jeg ser følgende fordeler med mitt forslag: 
SFSK får en lokalt tilstedeværende, dedikert og ansvarlig person til å representere HI i min 
fraværsperiode. ​
Trygve får trent seg i å ta mer ansvar i klubben enn han har i dag. 
Jeg vil presisere at mitt forslag kun omhandler delegering av HI-myndighet i perioden. 
HI-ansvaret ligger fortsatt hos meg. 
Ettersom dette forslaget muligens forefaller litt kontroversielt for SU, ber jeg om 
tilbakemelding fra fagsjef/SU før eventuelt tiltak iverksettes. 
Jeg har allerede diskutert forslaget med Trygve. Han er klar til å ta oppgaven. 
 
Vedtak: 
SU godkjenner søknaden. Det presiseres samtidig at Heikki fortsatt er HI men det er positivt 
at han har tydeliggjort hvem som følger opp klubben når han i en periode er litt ekstra 
fraværende. 
 

8 Søknad om avholdelse grunnleggende og videregående skjermflygingskurs 
 
Bakgrunn: 
Det kommer fra tid til annen forespørsel om utenlandske hoppere med sine egne skjermflyvingskurs 
kan holde disse og at deltagerne kan få det godskrevet som grunnleggende eller videgående 
skjermflyvingskurs i sin progresjon. 
 

Vedtak: 
Utenlandske hoppere må gjerne holde skjermflyvingskurs for den målgruppen disse kursene er 
tiltenkt men grunnleggende og videgående som er en del av utdannelsen til nye lisenser skal holdes 
av skjermflygingsinstruktør som har gjennomført norsk skjermflygingsinstruktørkurs.  
 

Orientering 

9 Eventuelt 
Intet 

 

10 Neste møte 
Bestemmes via doodle 

Diskusjon 


